
  

 
 
 
 

M Ě S T S K Á   Č Á S T   P R A H A   2 0
 
 
 
 
 
 

USNESENÍ
 

Rada městské části Praha
20

58. jednání datum konání:
16.05.2024

 
čís. RMC/58/1/0247/24 - RMC/58/9/0254/24

 
 
 
 
 



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/1/0247/24
ze dne 16.05.2024

Souhlas s přijetím účelově určeného peněžního daru za účelem zvýšení
bezpečnosti dopravy v blízkosti ZŠ a MŠ na území Horních Počernic -
(1.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s přijetím účelově určeného peněžního daru ve výši 30.000,-Kč od obchodní společnosti CEMEX
Czech Republic, s.r.o., se sídlem Laurinova 2800/4, 155 00 Praha 5, IČO: 27892638 na zvýšení
bezepčnosti dopravy v blízkosti ZŠ a MŠ na území Horních Počernic.

2. schvaluje

uzavření darovací smlouvy se společností CEMEX Czech Republic, s.r.o., se sídlem Laurinova
2800/4, 155 00 Praha 5, IČO: 27892638  ohledně přijetí účelově určeného peněžního daru
ve výši 30.000,-Kč na na zvýšení bezepečnosti dopravy v blízkosti ZŠ a MŠ na území
Horních Počernic.

3. ukládá

předložit darovací smlouvu starostovi k podpisu.

3.1 Zodpovídá: Odbor kancelář úřadu Termín: 17.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: JUDr. Barbora Lukšová Frantová, Tajemník
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0337/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/10/0255/24
ze dne 16.05.2024

Žádost organizace Cesta domů, z.ú. o individuální dotaci v sociální
oblasti na mzdové náklady zdravotních pracovníků - (2.06)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost organizace Cesta domů, z.ú. o individuální dotaci v sociální oblasti na mzdové náklady
zdravotnických pracovníků ve výši 50.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2024

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci Cesta domů, z.ú. na mzdové náklady
zdravotnických pracovníků ve výši 30.000,- Kč, a to na osobní náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace č. S/30/2024/0056

4. ukládá

informovat žadatele, organizaci Cesta domů, z.ú., o usnesení Rady městské části Praha 20 ve
věci poskytnutí individuální dotace na mzdové náklady zdravotnických pracovníků

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 21.06.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s
organizací Cesta domů, z.ú., Heleny Kočvarové 1583/1, 140 00 Praha 4, IČO: 26528843, na
mzdové náklady zdravotnických pracovníků

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 21.06.2024

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0286/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/11/0256/24
ze dne 16.05.2024

Žádost organizace SEMIRAMIS z.ú. o individuální dotaci v sociální
oblasti na podporu terénního programu Horní Počernice - (2.07)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost organizace SEMIRAMIS z.ú. o individuální dotaci v sociální oblasti na podporu terénního
programu Horní Počernice ve výši 80.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost v roce 2024

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 organizaci SEMIRAMIS z.ú. na podporu terénního
programu Horní Počernice ve výši 80.000,- Kč, a to na materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí individuální dotace č. S/30/2024/0076

4. ukládá

informovat žadatele, organizaci SEMIRAMIS z.ú., o usnesení Rady městské části Praha 20 ve
věci žádosti o poskytnutí individuální dotace na podporu terénního programu Horní Počernice

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu s organizací SEMIRAMIS z.ú., Dlabačova 2208, 288 02
Nymburk, IČO: 70845387, o poskytnutí individuální dotace v sociální oblasti na podporu
terénního programu Horní Počernice

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0289/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/12/0257/24
ze dne 16.05.2024

Žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace v
sociální oblasti na podporu Chráněného bydlení na Xaverově - (2.08)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost Diakonie Církve bratrské o poskytnutí individuální dotace v sociální oblasti na podporu
Chráněného bydlení na Xaverově ve výši 210.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci na činnost
v roce 2024

2. schvaluje

poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 Diakonii Církve bratrské na podporu Chráněného
bydlení na Xaverově ve výši 110.000,- Kč, a to na osobní, materiálové a nemateriálové náklady

3. schvaluje

veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace z rozpočtu MČ Praha 20 č. S/30/2024/0077

4. ukládá

informovat žadatele, Diakonii Církve bratrské, o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci
poskytnutí dotace na podporu Chráněného bydlení na Xaverově

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

5. ukládá

uzavřít veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí neinvestiční dotace z rozpočtu MČ Praha 20 s
Diakonií Církve bratrské, Koněvova 151/24, Praha 3, 130 00, IČO: 45250855, na podporu
Chráněného bydlení na Xaverově

5.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0308/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/13/0258/24
ze dne 16.05.2024

Žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice,
z.s. o individuální dotaci v oblasti jiné na obnovu a pořízení vybavení,
údržbu Chvalského lomu, okolí kluboven a samotných kluboven,
kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání,
vybavení na tábory a akce během školního roku - (2.09)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost spolku Junák - český skaut, středisko Oheň Horní Počernice, z.s. o individuální dotaci
v oblasti jiné na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, okolí kluboven a
samotných kluboven, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání,
vybavení na tábory a akce během školního roku ve výši 222.000,- Kč a kartu k žádosti o dotaci
na činnost v roce 2024

2. souhlasí

s poskytnutím dotace z rozpočtu MČ Praha 20 spolku Junák - český skaut, středisko Oheň
Horní Počernice, z.s. na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu, okolí kluboven
a samotných kluboven, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní zasedání,
vybavení na tábory a akce během školního roku ve výši 43.000,- Kč, a to na materiálové a
nemateriálové náklady

3. ukládá

předložit žádost na poskytnutí dotace na obnovu a pořízení vybavení, údržbu Chvalského lomu,
okolí kluboven a samotných kluboven, kvalifikace a vzdělávání vedoucích, dopravu na výjezdní



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

zasedání, vybavení na tábory a akce během školního roku spolku Junák - český skaut, středisko
Oheň Horní Počernice, z.s., k projednání v ZMČ

3.1 Zodpovídá: Hana Markulinec Moravcová, Termín: 12.06.2024
1. zástupkyně starosty

Usnesení - Schváleno s úpravou (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS

Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0326/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/14/0259/24
ze dne 16.05.2024

Žádost organizace PODSLOVAN družstvo o investiční dotaci na
vybudování humanitárního střediska pro válečné vdovy a válečné
sirotky "Domus Amoris" - (2.10)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost organizace PODSLOVAN družstvo, se sídlem Pod Slovany 12/1881, 128 00 Praha 2,
IČO: 480 32 654 o poskytnutí investiční dotace na vybudování humanitárního střediska pro
válečné vdovy a válečné sirotky "Domus Amoris" v obci Kytlice, katastrální území Falknov,
okres Děčín, Ústecký kraj

2. neschvaluje

poskytnutí investiční dotace na vybudování humanitárního střediska pro válečné vdovy a
válečné sirotky "Domus Amoris" v obci Kytlice, katastrální území Falknov, okres Děčín, Ústecký
kraj organizaci PODSLOVAN družstvo, se sídlem Pod Slovany 12/1881, 128 00 Praha 2, IČO:
480 32 654, neboť humanitární středisko není přínosné pro občany MČ Praha 20 a městská
část neposkytuje investiční dotace

3. ukládá

informovat žadatele, organizaci PODSLOVAN družstvo, se sídlem Pod Slovany 12/1881, 128
00 Praha 2, IČO: 480 32 654 o usnesení Rady městské části Praha 20 ve věci poskytnutí



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

investiční dotace na vybudování humanitárního střediska pro válečné vdovy a válečné sirotky
"Domus Amoris" v obci Kytlice, katastrální území Falknov, okres Děčín, Ústecký kraj

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 24.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0312/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/16/0261/24
ze dne 16.05.2024

Stanovisko k projektové dokumentaci stavby "Novostavba rodinného
domu v ulici Běchorská, parc.č. 1481, 1482 1483/1, k.ú. Horní
Počernice“, včetně nového připojení pozemku na komunikaci
Běchorská, parc. č. 3838 - (3.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním a realizací stavby „Novostavba rodinného domu v ulici Běchorská, parc.č. 1481,
1482 1483/1, k.ú. Horní Počernice“ dle projektové dokumentace, zpracované Ing. arch. XXXXX
XXXXXXXXXX v dubnu 2023

2. schvaluje

• pronájem části pozemku KN parc. č. 3838 o celkové výměře 8 m2 v k. ú. Horní Počernice,
na dobu určitou nepřesahující 28 dní, za účelem vybudování komunikačního napojení
pozemku na komunikaci Běchorská

• uzavření nájemní smlouvy s panem Ing. XXXXXXXXX XXXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli („Novostavba rodinného domu v ulici Běchorská, parc.č. 1481,
1482 a 1483/1, k.ú. Horní Počernice“)



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní smlouvu k podpisu oběma smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0362/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/17/0262/24
ze dne 16.05.2024

Prognóza obyvatel a veřejné vybavenosti v Praze v roce
2023-2050(POV) - (3.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

zpracování dokumentu Prognóza obyvatel a veřejné vybavenosti hl.m. Prahy v roce 2023-2050
(dále jen též "POV"), jakožto nástroje pořízeného RHMP pro analýzu a průběžné sledování
stavu a budoucích potřeb veřejné vybavenosti s důrazem na školskou infrastrukturu.

2. schvaluje

k dokumentu POV připomínky, a to podle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

3. ukládá

předat schválené připomínky zpracovateli (Institutu plánování a rozvoje hl.m. Prahy) na adresu
uap@ipr.praha.eu

3.1 Zodpovídá: Odbor výstavby a územního rozvoje Termín: 24.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Jiří Šlechta, Referent uzemního plánování
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0293/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/18/0263/24
ze dne 16.05.2024

Stanovisko k dokumentaci pro povolení sjezdu na veřejnou komunikaci
– připojení pozemku parc. č. 3268/3 na komunikaci Prachovská, parc.
č. 3751, k. ú. Horní Počernice - (3.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

s umístěním stavby „Připojení pozemku parc. č. 3268/3 k.ú. Horní Počernice na veřejnou
komunikaci Prachovská“ v rozsahu projektové dokumentace, zpracované Ing. arch. XXXXX
XXXXXXX v březnu 2024

2. schvaluje

• pronájem části obecního pozemku KN parc. č. 3751 o výměře cca 12 m2 na dobu určitou,
nepřesahující 28 dní, za účelem provedení stavby vjezdu na parc. č. 3268/3 z přilehlé
komunikace, ul. Prachovská

• uzavření nájemní smlouvy s Ing. XXXXXXXXXXX XXXXXX a Bc. XXXXXXXX XXXXXX

3. ukládá

• sdělit stanovisko žadateli



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

• předložit nájemní smlouvu k podpisu smluvním stranám

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 30.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Ing. Jindřich Jukl, Člen rady
bod jednání: BJ/0363/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/19/0264/24
ze dne 16.05.2024

Žádost Mateřské školy a základní školy, Praha 9, Bártlova 83 o
výpůjčku technického vybavení na akci "Jarní výstava" - (4.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

žádost ředitelky Mateřské školy a Základní školy, Praha 9, Bártlova 83, o výpůjčku čtyř stánků,
šesti stolů a lavic na každoroční akci "Jarní výstava", která se koná dne 6.6.2024 od 14:00
hod v Základní škole, Bártlova 83, Praha 9

2. schvaluje

zapůjčení technického vybavení v rozsahu čtyř stánků na akci "Jarní výstava", která se
koná dne 6.6.2024 od 14:00 hod v areálu Základní školy, Bártlova 83, Praha 9, s dopravou
technického vybavení na místo akce dopoledne

3. ukládá

informovat žadatele, ředitelku Mateřské školy a základní školy, Praha 9, Bártlova 83, o usnesení
Rady městské části Praha 20 ve věci týkající se pořádání akce "Jarní výstava"

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.05.2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

4. ukládá

zabezpečit technickou stránku akce "Jarní výstava", která se koná dne 6.6.2024 od 14:00 hod,
s dopravou technického vybavení na místo dopoledne v den akce

4.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 06.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: prof. ak. mal.Mgr. Martin Velíšek, Ph.D., Člen Rady
zpracoval: Radka Tadičová, DiS., Referent pro mládež, protidrogový koordinátor
bod jednání: BJ/0360/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/2/0248/24
ze dne 16.05.2024

Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu „BD
Mezilesí 2056 - výměna stoupacích potrubí I. etapa - (1.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "BD Mezilesí
2056 - výměna stoupacích potrubí I. etapa" společnosti ABP HOLDING a.s., Thámova 21/34,
186 00 Praha 8, IČ 15268446 s nabídkovou cenou 5 298 701,49,- Kč bez DPH (5 934 545,67,-
Kč s DPH) dle doporučení výběrové komise.

2. ukládá

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "BD Mezilesí
2056 - výměna stoupacích potrubí I. etapa" se společností ABP HOLDING a.s., Thámova 21/34,
186 00 Praha 8, IČ 15268446.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Mgr. Petr Měšťan, Starosta
zpracoval: Jiří Nohejl, Referent oddělení investic
bod jednání: BJ/0353/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/20/0265/24
ze dne 16.05.2024

Přezkum možnosti rozšířit spolupráci mezi Místní veřejnou knihovnou
Horní Počernice a Městskou knihovnou v Praze - (5.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

prověření možnosti rozšířit spolupráci mezi Místní veřejnou knihovnou Horní Počernice a
Městskou knihovnou v Praze za účelem nalezení možností případného spolufinancování
provozu Místní veřejné knihovny Horní Počernice

2. schvaluje

znění žádosti adresované řediteli Městské knihovny v Praze T. Řehákovi ve věci přezkumu
možnosti rozšířit spolupráci mezi Místní veřejnou knihovnou Horní Počernice a Městskou
knihovnou v Praze a nalezení možností případného spolufinancování provozu Místní veřejné
knihovny Horní Počernice dle přílohy č. 1

3. ukládá

zajistit odeslání schváleného znění dopisu panu řediteli Městské knihovny Praha, (RNDr. Tomáš
Řehák, ředitel Městské knihovny v Praze, Mariánské náměstí 1, 115 72, Praha 1; Datová
schránka: bxis3ja)

3.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 20.05.2024

4. ukládá

v rámci součinnosti koordinovat poskytování informací pověřeným zástupcům Městské
knihovny v Praze během přezkumu žádosti MČ Praha 20 o rozšíření spolupráce mezi Místní



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

veřejnou knihovnou Horní Počernice a Městskou knihovnou v Praze za účelem nalezení
možností případného spolufinancování provozu Místní veřejné knihovny Horní Počernice 

4.1 Zodpovídá: Odbor sociálních věcí a školství Termín: 31.12.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Monika Brzkovská, Vedoucí OSVS
předkládá: Mgr. Ladislav Stýblo, Člen Rady
bod jednání: BJ/0359/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/21/0266/24
ze dne 16.05.2024

Uzavření kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky se společností
Xanadu a.s., sídlem Žirovnická 2389/1a, 106 00 Praha 10 IČ:
14498138 v rámci projektu "Digitalizace stavebního úřadu". - (6.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

uzavření Kupní smlouvy na dodávku výpočetní techniky se společností Xanadu a.s., sídlem
Žirovnická 2389/1a, 106 00 Praha 10 IČ: 14498138 v rámci projektu „Digitalizace stavebního
úřadu“ vysoutěžené veřejnou zakázkou Ministerstvem financí ČR a Ministerstvem pro místní
rozvoj ČR jako zplnomocněnými centrálními zadavateli na základě usnesení Rady městské
části Prahy 20 ze dne 22.2.2024 číslo usnesení RMC/49/22/0079/24.

2. ukládá

na základě dopisu č.j. MF-10338/2024/6601-19 z Ministerstva financí ČR ze dne 3.5.2024
uzavřít Kupní smlouvu na dodávku výpočetní techniky se společností Xanadu a.s., sídlem
Žirovnická 2389/1a, 106 00 Praha 10 IČ: 14498138 v rámci projektu „Digitalizace stavebního
úřadu“ vysoutěžené veřejnou zakázkou Ministerstvem financí ČR a Ministerstvem pro místní



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

rozvoj ČR jako zplnomocněnými centrálními zadavateli na základě usnesení Rady městské
části Prahy 20 ze dne 22.2.2024 číslo usnesení RMC/49/22/0079/24.

2.1 Zodpovídá: Lucie Koutná,
Vedoucí odboru Informatiky

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Lucie Koutná, Vedoucí odboru Informatiky
předkládá: Bc. Jaroslav Kočí, Člen rady
bod jednání: BJ/0367/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/3/0249/24
ze dne 16.05.2024

Výsledek výběrového řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu na
stavební práce „Stavební úpravy a změna užívání části 1.NP č.p. 647,
Jívanská 10, z garáží na kanceláře“ - (1.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

zadání veřejné zakázky malého rozsahu na stavební práce "Stavební úpravy a změna užívání
části 1.NP č.p. 647, Jívanská 10, z garáží na kanceláře" společnosti Monte-Bau s.r.o., Na
dlážděnce 644/49, Troja, 182 00 Praha 8, IČ 29413478 s nabídkovou cenou 1 069 899,93,-
Kč bez DPH (1 294 578,92,- Kč s DPH) dle doporučení výběrové komise.

2. ukládá

zajistit uzavření smlouvy na veřejnou zakázku malého rozsahu na stavební práce "Stavební
úpravy a změna užívání části 1.NP č.p. 647, Jívanská 10, z garáží na kanceláře" se společností
Monte-Bau s.r.o., Na dlážděnce 644/49, Troja, 182 00 Praha 8, IČ 29413478.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 24.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

Ing. Aleš Lada, Vedoucí investičního oddělení
předkládá: Mgr. Petr Měšťan, Starosta
bod jednání: BJ/0366/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/5/0250/24
ze dne 16.05.2024

Pronájem části pozemku parc. č. 3726/1 o výměře 14,5 m2 v k. ú.
Horní Počernice, obec Praha - (2.01)

Rada městské části Praha 20

 

1. schvaluje

- pronájem části pozemku parc. č. 3726/1 o výměře cca 14,5 m2 v k. ú. Horní Počernice, XXXX
XXXXXX XXXXXXXXX, jako příslušenství prodejny potravin umístěné v budově č.p. 1583/14,

na dobu určitou, od 20.5.2024 do 31.8.2024, za nájemné ve výši 85 Kč/m2/měsíc, tj. 1.232,50
Kč/předmět nájmu/měsíc.

- uzavření nájemní smlouvy s XXXX XXXXXXX XXXXXXXXXX.

2. ukládá

- předložit nájemní smlouvu smluvním stranám k podpisu.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 20.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0340/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/6/0251/24
ze dne 16.05.2024

Záměr odejmutí pozemků pod tělesem místní komunikace III. třídy
v ulici Božanovská v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, ze správy MČ
Praha 20 - (2.02)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

- s odejmutím pozemků pod tělesem místní komunikace III. třídy v ulici Božanovská v rozsahu:

 - část pozemku parc. č. 4544/6 o výměře cca 819 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob
využití - dálnice

- část pozemku parc. č. 4544/7 o výměře cca 60 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob
využití - dálnice

- pozemek parc. č. 4550/11 o výměře 41 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití
- dálnice

- pozemek parc. č. 4550/12 o výměře 334 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití
– dálnice, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, ze svěřené správy MČ Prahy 20.

2. ukládá

- předložit záměr odejmutí pozemků pod tělesem místní komunikace III. třídy v ulici
Božanovská v rozsahu:

- část pozemku parc. č. 4544/6 o výměře cca 819 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob
využití - dálnice

- část pozemku parc. č. 4544/7 o výměře cca 60 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob
využití - dálnice

- pozemek parc. č. 4550/11 o výměře 41 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití
- dálnice



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

- pozemek parc. č. 4550/12 o výměře 334 m2, druh pozemku – ostatní plocha, způsob využití
– dálnice, vše v k. ú. Horní Počernice, obec Praha, ze svěřené správy MČ Prahy 20, k projednání
v Zastupitelstvu MČ Prahy 20.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 12.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0355/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/7/0252/24
ze dne 16.05.2024

Záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha:
pozemku parc. č. 1857/2 včetně staveb na pozemku umístěných -
(2.03)

Rada městské části Praha 20

 

1. souhlasí

se záměrem prodeje nemovitých věcí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha: pozemku parc.

č. 1857/2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 54 m2, včetně staveb na
pozemku umístěných, formou veřejné soutěže dle předloženého návrhu.

2. jmenuje

komisi pro otevírání obálek a hodnocení nabídek ve složení:

1.         Mgr. Petr Měšťan, starosta MČ Prahy 20

2.         Hana Markulinec Moravcová, 1. místostarostka MČ Prahy 20

3.         Ing. Zdeněk Vavruška, vedoucí OHSaI

4.        Bc. Martina Siničaková, vedoucí majetkoprávního oddělení



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

3. ukládá

zveřejnit záměr prodeje nemovitých věcí v k. ú. Horní Počernice, obec Praha: pozemku parc.

č. 1857/2, druh pozemku – zastavěná plocha a nádvoří o výměře 54 m2, včetně staveb na
pozemku umístěných, formou veřejné soutěže, na úřední desce MČ Praha 20.

3.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 17.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0357/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/8/0253/24
ze dne 16.05.2024

Žádost Gymnázia, Praha 9, Chodovická 2250 o souhlas s krátkodobým
podnájmem - (2.04)

Rada městské části Praha 20

 

1. uděluje souhlas

nájemci, Gymnáziu, Praha 9, Chodovická 2250 v souladu s čl. VII. odst. 5 nájemní smlouvy č.
S/120/2020/0132 s podnájmem předmětu nájmu, Radě dětí a mládeže hlavního města Prahy,
IČ: 22739017, na dobu určitou, od 15. 11. 2024 do 17. 11. 2024 za účelem konání akce
„Celostátní vzájemná výměna zkušeností“.

2. ukládá

- sdělit stanovisko RMČ Gymnáziu, Praha 9, Chodovická 2250.

2.1 Zodpovídá: Odbor hospodářské správy a investic Termín: 31.05.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Bc. Martina Siničaková, Vedoucí majetkoprávního oddělení
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0356/2024



V souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 (GDPR) a souvisejících právních předpisů je dokument zveřejněn v upravené podobě.

Městská část Praha 20

Rada městské části Praha 20

USNESENÍ

58. schůze

číslo RMC/58/9/0254/24
ze dne 16.05.2024

Informace o pořádání akce „REUSE sobota na Dvacítce“ - (2.05)

Rada městské části Praha 20

 

1. bere na vědomí

informaci o pořádání akce REUSE sobota na Dvacítce, která se uskuteční dne 22.6.2024, v
době od 10 – 17 hodin v areálu Chvalské tvrze.

2. schvaluje

bezplatné zapůjčení technického vybavení na pořádání akce (party stan, stoly, lavice, sudy
na odpad, přívod el. energie)

3. ukládá

• zajistit převoz darovaných věcí ze Sběrného dvora do areálu Chvalské tvrze v sobotu
22.6.2024

• zajistit realizaci akce „REUSE den na Dvacítce“ – instalaci technického vybavení v areálu
Chvalské tvrze

3.1 Zodpovídá: Odbor místního hospodářství Termín: 22.06.2024

Usnesení - Schváleno (Pro: 5, Proti: 0, Zdržel se: 0 )

Mgr. Petr Měšťan
starosta

Hana Markulinec Moravcová
1. místostarostka

zpracoval: Ing. Markéta Urbanová, Referent majetkové správy
předkládá: Hana Markulinec Moravcová, 1. zástupkyně starosty
bod jednání: BJ/0361/2024


